
EVFAT 

Kur 'an kursları açarak müslüman çocuk
larına Kur'an'ı ve temel dinf bilgileri öğ
rettiler. 

Ali· den sonra dört kardeşi de Evfat 
ernfri oldu. Son olarak Sabrüddin Mu
hammed tahta çıktı (700/ ı 300- ı 30 ı ) ve 
emirliği uzun süre idare etti. Ondan son
ra oğulları Habeş Krallığı'na bağlı ola
rak ülkeyi yönettiler. Bu devrede Evfat 
sultanları zaman zaman krala baş kal
dırarak çetin savaşlar yaptılar. Zira kral, 
müslüman Ortadoğu 'daki Haçlı istilasm
dan etkilenerek Evfat'ta ve ülkenin di
ğer bölgelerinde bulunan müslümanla
ra karşı düşmanca davranmaya başla
mıştı. Diğer taraftan Evfat'ın güçlü sul
tanlarından biri olan Hakkuddin hıristi
yan bölgelerine saldırdı ve kiliseleri tah
rip etti. Bu hareket Habeş Krallığı'nın 

galeyanına sebep oldu. 728 ( 1328) yılın
da yapılan şiddetli savaşta Evfat sulta
nı mağlüp oldu ve esir düştü. Kral onun 
yerine kardeşi Sabrüddin'i getirdi. Sab
rüddin idaresini sağlamlaştırdıktan son
ra Hedye ve Devara emirliklerinin ve Ha
beşistan içlerindeki müslüman kabilele
rin de desteğini sağlayarak üç cepheden 
hücuma geçmeyi planladı. Ancak Habeş 
kralı bunu haber aldı ve ondan önce ha
rekete geçip peş peşe yaptığı saldırılar
la İslam kuwetlerini yen di; Evfat emir
liğine Sabrüddin'in kardeşi Cemaleddin'i 
tayin etti. Evfat emirleri. 1332-1338 yıl
larında Mısır ' daki Memlük Sultanı Mu
hammed b. Kalavun'a Abdullah b. Yusuf 
ez-Zeylaf başkanlığında bir heyet gön
dererek ondan yardım istedilerse de bir 
sonuç alamadılar. 

1376 yılında Evfat tahtına sahip olmak 
isteyenler arasında meydana gelen iç 
savaş, kendisinin Habeşliler'den bağım
sız olduğunu iddia eden ll. Hakkuddin'in 
tahta geçmesiyle son buldu. Ancak Hak
kuddin 1386 yılında Habeş kralıyla gi
riştiği savaşta yeniidi ve öldürüldü. Ye
rine geçen ll. Sadeddin akınları yeniden 
başlattı. Sadeddin ilk zamanlar başarılı 
olduysa da sonunda pek çok alim, şeyh 
ve diğer müslümanların şehid edildiği 

savaşta yenildL Sadeddin Zeyla' adası

na sığındıysa da orada kıstırılıp öldürül
dü (I4ı5) Zeyla'ın işgal edilmesiyle emir
liği de son buldu. Sadeddin'in on oğlu 
Yemen Hükümdan Ahmed b. Eşref İs
mail ' in yanına gitti. Evfat Emirliği' nin 
yıkılmasından sonra Zeyla'ın güneyin
deki Ade! Emirliği onun yerini aldı. 

Evfat emirleri kendi adiarına para bas
tırmadıkları için bu emirlikte tüccar va-
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sıtasıyla ülkeye giren Mısır dinarı ve dir
hemi kullanılmıştır. 
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EVFER 

( ~_,f) 

Türk mt1sikisi usullerinden. _j 

Arapça'da " sayıca daha fazla, pek çok" 
anlamına gelen kelime Türk mOsikisin
de dokuz zamanlı bir küçük usulün adı
dır. Bir dört zamanla bir beş zamanın. 
başka bir ifadeyle bir safyan ile ikinci 
şekil bir Türk aksağının birleşmesinden 
meydana gelmiştir. Bünyesinde yer alan 
Türk aksağının farklı yani ikinci şekil olu
şu evferi aksak usulünden ayırmaktadır. 
Evfer usulüne başlı başına bir ritmik de
ğer kazandıran bu farklılık aksağın son 
iki darbındaki uzun- kısa vuruşların yer 
değiştirmesi şeklinde, yani kısa- uzun 
darplar halinde vurulmasından ibarettir. 
Usulün 9 18 'lik birinci ve 9 14 'lük ikinci 
mertebeleri çok kullanılmıştır. Halk tür
külerinin ölçülmesinde de faydalanılan 
evferin Ege yöresi türkülerinin bazıların
da ise 9 1 2 'lik bir üçüncü mertebesinin 
kullanıldığı görülmektedir. Ayrıca Mev
levf ayinlerinin ikinci selamlarının adeta 
değişmez usulü halinde kullanılan ikinci 
mertebesine "ağır evfer" veya "Mevlevf 
evferi " adı verilir. Ayinlerin ikinci selam
ları genellikle bu usulün ikinci kısmı olan 
Türk aksağı ile başlar. Bu mertebelerin 
şematik gösterilişi şöyledir: 

ı. Mertebe 
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Evfer usulünün birinci mertebesiyle 
şarkı, türkü ve ilahilerle Trakya yöresi 
türkü ve oyun havaları. ikinci mertebe
siyle de Mevlevf ayinlerinin ikinci ve dör
düncü selamları başta olmak üzere da
ha çok Ege ve Balıkesir yöresi zeybek, 
türkü ve oyun havaları ölçülmüştür. Bu 
mertebe şarkılarda az kullanılmıştır. 
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~ İSMAİL HAKKI ÖZKAN 

EVHADİ, Takıyyüddin 

(bk. TAKl-i EVHADİ). 

EVHADÜDDİN-i KİRMANI 
( _;1...} ~..UI..~>_,f ) 

Hamid b. Ebi'l-Fahr el-Kirmani 

(ö. 635 / 1238) 

Mutasawıf-şair. 

_j 

_j 

İran 'ın Kirman bölgesinde doğdu. Asıl 
adı Hamid, lakabı Evhadüddin'dir. Kay
naklarda genellikle lakabıyla anılır. Adı 

sadece Kazvfnf (Aşarü ' l·bilad, s. 248) ve 
Kerbelaf'de (Rauiatü'l-cinan, s. 60) Ha
mid kelimesinin muhaffefi olan Ahmed 
şeklinde geçer. 

Hayatı hakkında en önemli kaynak olan 
menakıbnamesinde Kirman Selçuklula
rı ' ndan Sultan ll. Turan Şah'ın oğlu ola
rak gösterilir. Bu bilgi daha sonra yazı
lan bazı kaynaklarda da tekrarlanmış
tır. Ancak Konya'da kendisiyle görüşen 
Muhyiddin İbnü'l- Arabf el -Fütı1Jıdtü 'l
Mekkiyye'de onun babasının adını Ebü'I
Fahr olarak kaydeder. Turan Şah'ın hiç
bir kaynakta bu ad veya künye ile anıl
madığını söyleyen Bedfüzzaman Fürü
zanfer, Evhadüddin'in Turan Şah'ın oğ
lu olduğu hakkındaki bilginin doğru ol
madığını belirtir. Atalarının İran · ın ileri 
gelen ailelerinden birine mensup bulun
duğunu. ancak bunun kendisi için ifti
har vesilesi olmadığını , kendisinin bir 
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